
Prot. n. (vedasi segnatura)   Ariano  nel  Polesine,
(vedasi segnatura)

  All’Albo online
e  p.c.,  Al Consiglio d’Istituto

OGGETTO:  Provvedimento  di  Modific  Entrcte  Finclizzcte  cl
Progrcmmc  Annucle  2020  per  Entrcte  Finclizzcte,  ion  speiifio
viniolo di destinczione.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’art. 77 del DECRETO-LEGGE n. 18 del 17 marzo 2020 recante “Misure di
potenziamento del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”- 

CONSIDERATO che il predetto art. 77 ha stanziato una risorsa finanziaria a favore di tutte
le Istituzioni scolastiche ed educative statali per le attività legate all’attuazione delle misure di cui
all’oggetto,  in  particolare  per  garantire  idonee  condizioni  igienico  sanitarie  dei  locali,  ovvero
dispositivi di protezione e igiene personale per l’intera comunità scolastica;

VISTA la Circolare del Ministero della Salute prot. n. 5443 del 22 febbraio 2020 relativamente alla
pulizia  di  uffici  pubblici  e  alle  misure  precauzionali  da  adottare  in  questa  fase  di  emergenza
sanitaria.

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 8308 del 1 aprile 2020 con la quale viene
comunicata l’assegnazione di risorse ai sensi del predetto art. 77 del decreto-
legge n. 18 del 2020 per un importo pari ad euro 2.088,24;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018,  “Regolamento  recante
istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107.”;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARIANO NEL POLESINE
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a  

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO)

via  Mantovani ,  23 -   te l .  042671078 -  Fax 0426373204
Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 

e-mail  roic80100a@istruzione.itPosta certificata: roic80100a@pec.istruzione.it
www.ii-cricno-polesine.gov.itiod. univoio fctturczione UF85VX

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001328 - 16/04/2020 - C

/14/a - U

http://www.ic-ariano-polesine.gov.it/
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
mailto:roic80100a@istruzione.it%20%20Posta


VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio fnanziario 2020 approvato 
dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.  9 in data 16/12/2019;

VISTO l’art. 10 - comma 5 del D. I. 129/2018 che recita “5. Le variazioni del
programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate fnalizzate, e gli storni,
conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del
dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto. ”.

TENUTO  CONTO che  le  variazioni  al  Programma  Annuale  che  si  rendono
necessarie a seguito di maggiori entrate fnalizzate sono tutte con vincolo di
destinazione;

RITENUTO necessario, per la parità di bilancio, apportare delle modifche per
nuove entrate fnalizzate, per le quali è sufciente l’assunzione del decreto del
Dirigente scolastico;

RILEVATA, pertanto,  la  necessità  che  le  suddette  somme  vengano
formalmente incamerate nel Programma Annuale 2020, sia nelle Entrate sia
nelle Uscite,

RILEVATA l’urgenza  di  incamerare  le  somme  per  poter  procedere
all’acquisizione
della strumentazione in assenza della quale diversi alunni restano esclusi dalla
didattica a distanza;

DISPONE

1. di apportare al Programma Annuale del 2020 la variazione, di entrata e di
spesa,  conseguente  a  nuove  maggiori  entrate  con  vincolo  di
destinazione,  disposta  con  provvedimento  del  Dirigente  Scolastico  da
sottoporre  per  conoscenza  al  Consiglio  di  Istituto,  come segue per  le
ragioni specifcamente indicate

VOCI ENTRATA USCITA
Aggreg. 03 -voce 06
Finanz.  dello  Stato  –Altri  fnanz.
vincolati

€. 2.088,24 -

Scheda destinazione A01
Funzionamento  gener.  e  decoro
della scuola

€. 2.088,24

TOTALI

2.  di  autorizzare  il  Direttore  Sga,  nell’ambito  delle  proprie  competenze,  ad
apportare agli atti di gestione contabile le relative modifche sul Programma
Annuale – Es. Fin.2020;
3.  di  trasmettere  per  conoscenza  il  presente  provvedimento  al  Consiglio
d’Istituto ai sensi del comma 5, articolo 10 del D.I. n. 129/2018;
4.  di  disporre,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sull’albo  on  line  ai  sensi
dell’art. 32 della
legge  n.  69  del  18/06/2009 e  sul  sito  www.ic-ariano-polesine.edu.it  –  Albo
Online e  Sezione Amministrazione Trasparente.

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001328 - 16/04/2020 - C

/14/a - U

http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/


5. di dare atto che la registrazione sul programma di contabilità del presente
provvedimento avverrà non appena i  locali  dell’istituto saranno nuovamente
accessibili.
.

R
O

IC
80100A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001328 - 16/04/2020 - C

/14/a - U


